
Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/CONTRAT/000054 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 08:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral de telecomunicaciones del Ayuntamiento de Oleiros

Disponer de un servicio integral de telecomunicaciones para el Ayuntamiento de Oleiros, que estará formadoDescripción 
por los servicios de telefonía fija y móvil, las líneas de datos, y la renovación y el mantenimiento de la infraestructura interna
de comunicaciones, LAN. La infraestructura interna de comunicaciones, LAN, se encuentra totalmente obsoleta por lo que
es necesaria su renovación y ampliación.
Valor estimado del contrato 826.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 999.992,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 826.440 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Por el ahorro económico y la estabilidad que supone contratar este servicio que se considera básico
durante un largo período de tiempo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Término municipal de Oleiros (A Coruña)
España

http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

R CABLE Y TELECABLE TELECOMUNICACIONES S.A.U.
NIF A15474281
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Real 85
(15003) A Coruña España

Contacto

Teléfono 981911000
Correo Electrónico concursos@mundo-r.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 779.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 943.739,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CONTRAT/000054
Fecha de Formalización 17/09/2024

Contrato

202454 CONTRATO FORMALIZADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LTK
TpQacWx/eV9ogVjtVb0bg5EAEU9hJsmDBfkB68xWNUJ9S765oP9dMp3z/RkYhKjMjcLU7RoZuFLno3VXvxGgH0y1heM5dw
fIWow3X4wB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada y cumplir con el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LTKTpQacWx/eV9ogVjtVb0bg5EAEU9hJsmDBfkB68xWNUJ9S765oP9dMp3z/RkYhKjMjcLU7RoZuFLno3VXvxGgH0y1heM5dwfIWow3X4wB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LTKTpQacWx/eV9ogVjtVb0bg5EAEU9hJsmDBfkB68xWNUJ9S765oP9dMp3z/RkYhKjMjcLU7RoZuFLno3VXvxGgH0y1heM5dwfIWow3X4wB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LTKTpQacWx/eV9ogVjtVb0bg5EAEU9hJsmDBfkB68xWNUJ9S765oP9dMp3z/RkYhKjMjcLU7RoZuFLno3VXvxGgH0y1heM5dwfIWow3X4wB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Xuntas do Concello

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España

Apertura sobre TRES: oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura del sobre que contiene los criterios evaluables
mediante fórmulas

Contacto

Teléfono +34 981610000
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia nº 1
(15173) Oleiros España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Oleiros
Sitio Web https://sede.oleiros.org/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto utilizando para la selección del contratista una multiplicidad de criterios de valoración basados en la
mejor relación calidad-precio.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Esta fecha es orientativa. Podría modificarse en función del tiempo que se necesite para
elaborar el informe técnico de los sobres 2 (criterios subjetivos). Si se da el caso, la nueva fecha de celebración del acto
será debidamente publicada

Otros eventos

https://sede.oleiros.org/


Lugar

Sala de Xuntas do Concello

Dirección Postal

Plaza de Galicia s/n
(15173) Oleiros España

Apertura de sobres UNO: Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura del sobre que contiene la documentación
administrativa presentada por los licitadores

Lugar

Sala de Xuntas do Concello

Dirección Postal

Plaza de Galicia s/n
(15173) Oleiros España

Apertura de sobres DOS: oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura del sobre que contiene la documentación
técnica sujeta a juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa renovación terminales móviles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mejora 1: Inclusión de la monitorización y gestión de la LAN además del mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejora 2: Ampliación del soporte a 24x7 para todos los sistemas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejora 3: Inclusión de dos tiradas adicionales de fibra óptica monomodo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica renovación LAN
: PrecioSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Oferta económica servicios
: PrecioSubtipo Criterio 



: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Tiempo de implantación de servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Tiempo de implantación renovación LAN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1DW5Mb8OgZqFlFR HfEzEaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/06/2024

Fecha de publicación 06/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334440-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014183333 |  2024-000980564 | Wed, 18 Sep 2024 08:52:52:671 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75958741168740371043079230605831409821 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1DW5Mb8OgZqFlFRHfEzEaw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334440-2024:TEXT:ES:HTML

